



رزمایش موشکی سپاه پاسداران ایران به تهدیدها و تحریم‌ها

مرحله مقدماتی رزمایش بزرگ موشکی پیامبر اعظم (ص) 7 نیروی هوافضایی سپاه پاسداران دیروز در حالی آغاز شد که رسانه های خارجی پیام این رزمایش را پاسخ ایران به تهدیدات و تحریم های اخیر غرب قلمداد کردند.

مرحله مقدماتی رزمایش بزرگ موشکی پیامبر اعظم (ص) 7 نیروی هوافضایی سپاه پاسداران دیروز در حالی آغاز شد که رسانه های خارجی پیام این رزمایش را پاسخ ایران به تهدیدات و تحریم های اخیر غرب قلمداد کردند. شبکه خبری الجزیره طی گزارشی در این باره نوشت: ایران اعلام کرده که آمادگی لازم را برای مقابله با آثار تحریم های جدید اتحادیه اروپا بر صادرات نفتی خود که از ژوئیه به اجرا گذاشته شده دارد و در همین راستا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرده که از دوشنبه (دیروز) مانور موشکی را آغاز می کند که به مدت 3 روز ادامه خواهد داشت و برای آموزش هدف قرار دادن پایگاه های هوایی در منطقه است.

الجزیره همچنین با اعلام این که ایران با رزمایش خود تحریم ها را به چالش کشید، تاکید کرد: ایران ناوگان موشکی را در اختیار دارد که برد آن به 2 هزار کیلومتر می رسد و می تواند اهداف موجود در داخل سرزمین های اشغالی را مورد هدف قرار دهد. براساس این گزارش، تحریم نفتی اروپا علیه ایران در حالی از روز دوشنبه به اجرا گذاشته شده که تهران در اقدامی پیش دستانه صادرات نفت خود به تعدادی از کشورهای اروپایی را محدود یا قطع کرده است، ایران همچنین اعلام کرده که مشتری های خود را در عرصه بازار نفت برای خود دارد و تحریم ها تاثیری بر اقتصاد ایران نخواهد داشت، از سوی دیگر اتحادیه اروپا نیز معتقد است که سخت ترین تحریم های خود را علیه ایران اعمال کرده است.

شبکه خبری العربیه نیز در گزارشی برنامه رزمایش موشکی ایران را مورد بررسی قرار داد و در تیترو خود نوشت: «ایران در هشدار به تهدیدهای آمریکا و اسرائیل، در کویر آزمایش موشکی برگزار می کند.« این گزارش افزود با آنکه ایران آزمایش های نظامی زیادی برگزار می کند، اما به نظر می رسد این آزمایش ها بر تهدید ایران برای حمله به پایگاه های آمریکا در کشورهای همسایه ایران اعم از افغانستان، بحرین، کویت و عربستان سعودی، در صورت تهاجم آمریکا یا اسرائیل به تهران، تاکید می کند.

خبر آغاز رزمایش موشکی نیروی هوافضایی سپاه همچنین بازتاب گسترده ای در رسانه های غربی داشته است. خبرنگاری رویترز در گزارشی درباره رزمایش «پیامبر اعظم« نوشت: «ایران اسرائیل را تهدید کرد.« این خبرگزاری نوشت: «ایران روز یکشنبه خبر برگزاری آزمایش های موشکی را اعلام کرد و تهدید کرد که اگر اسرائیل به ایران حمله کند، این دولت یهودی را از صحنه روزگار محو می کند.« رویترز در ادامه این گزارش می نویسد: «ایران با اظهارات تلافی جویانه تهدیدآمیزی که در قبال [تهدید به] حمله به این کشور یا مختل کردن تجارت آن صورت می گیرد، بارها بازارهای نفتی را آشفته کرده است.« رویترز نوشت: ایران به هرگونه تهدید اسرائیل با قاطعیت پاسخ خواهد داد.

خبرگزاری آسوشیتدپرس هم در خبری با عنوان «ایران مانور موشکی برگزار می کند.« نوشت: «سپاه قدرتمند پاسداران این هفته برنامه انجام مانورهای نظامی دارد.« آسوشیتدپرس در بخشی از خبر خود نوشت موشک شهاب 3 ایران، 1200 مایل (2000 کیلومتر) برد دارد و می تواند موضعی در اسرائیل و جنوب اروپا را مورد هدف قرار دهد.

روزنامه صهیونیستی «یدیعوت آحارونوت« نیز دیروز در خبری فوری اعلام کرد ایران قصد برگزاری مانور موشکی سه روزه دارد. این روزنامه صهیونیستی به نقل سخنان حاجی زاده پرداخت که گفته بود اسرائیل توان حمله به ایران را ندارد. خبرگزاری فرانسه نیز در گزارشی از برگزاری مانور نظامی ایران در کویر خبر داد و آن را هشدار به تهدیدهای نظامی اسرائیل و آمریکا دانست.

خبرگزاری رسمی چین (شین هوا) نیز این خبر را پوشش داد و به نقل از فرمانده نیروی هوافضایی سپاه اعلام کرد مواضع فرضی مورد استفاده در این رزمایش به پایگاه های هوایی برخی از کشورها مشابهت دارند.

روزنامه انگلیسی گاردین نیز در تیترو خود نوشت: «ایران نمادهای پایگاه های نظامی خارجی را موشکباران می کند.« شبکه خبری ای.بی.سی نیوز، یاهونیوز، پایگاه خبری عرب نیوز و بسیاری از دیگر منابع رسانه ای دنیا نیز خبر رزمایش موشکی سپاه را پوشش دادند.

سرتیپ پاسدار امیر علی حاجی زاده فرمانده نیروی هوا فضایی سپاه در نشست خبری که عصر یکشنبه به منظور اعلام برگزاری رزمایش پیامبر اعظم 7 صورت گرفت، اظهار کرده بود رزمایش موشکی نیروی هوا فضایی سپاه با نام «پیامبر اعظم« از روز دوشنبه به مدت سه روز آغاز خواهد شد.

وی افزود: در این رزمایش موشک های دوربرد، میانبرد و کوتاه برد از اقصی نقاط کشور به سمت هدف از پیش تعیین شده شلیک می شوند.

روابط عمومی کل سپاه نیز دیروز گزارش داد که، همزمان با آغاز مرحله مقدماتی رزمایش موشکی زمین به زمین نیروی هوافضایی

سپاه، از اولین ساعات صبح دیروز کلیه یگان ها و پایگاه های موشکی شرکت کننده در این رزمایش مراحل آماده سازی و نقل و انتقالات خود به مواضع از پیش تعیین شده را آغاز کردند.

این گزارش می افزاید: با توجه به اینکه در رزمایش موشکی پیامبر اعظم (ص) 7 پایگاه هوایی شبیه سازی شده در کویر مورد هدف قرار خواهد گرفت، موشک های برد بلند، برد متوسط و کوتاه برد متناسب با مشخصات هر یک، در فواصل جغرافیایی مناسب در سطح کشور گسترش می یابند.

بنابراین گزارش در رزمایش موشکی پیامبر اعظم (ص) 7 ده ها فرود از انواع موشک های شهاب 3، 2، 1، موشک فاتح، موشک تندر، موشک های زلزال، خلیج فارس و قیام به کارگیری خواهند شد.

مشخصات

موشک های در حال آزمایش

1- موشک قیام: این موشک از کلاس جدید موشک های ایرانی بود که دارای ویژگی های فنی جدید و قدرت تاکتیکی منحصر به فرد است.

171#&قیام&؛ را دروازه ورود ایران به عرصه جدید در ساخت موشک های بالستیک نامیدند به طوری که می توان گفت تجربه بیست و پنج ساله صنعت دفاعی کشور در عرصه هوافضا در این موشک خلاصه می شود؛ موشکی که نداشتن بالک به عنوان یکی از ویژگی های آن، علاوه بر افزایش سرعت، قابلیت پرتاب موشک از انواع لانچرهای خاص را به آن می دهد. این موشک بالستیک بنا بر مأموریت های تعریف شده، می تواند اهداف را در فواصل مختلف مورد اصابت قرار دهد. سرعت آماده سازی و شلیک موشک قیام، یکی دیگر از ویژگی های مهم آن است و البته تمامی ویژگی ها از قبیل جنس، مواد و دیگر خصوصیات نیز در این موشک رادارگریز مد نظر قرار گرفته است.

امروز میزان انبوهی از موشک بالستیک قیام تحویل نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شده است.

2- موشک خلیج فارس: موشک هوشمند و بالستیک 171#&خلیج فارس&؛ یک موشک مافوق صوت و کشتی زن بوده و تفاوت آن با موشک های قبلی این است که دیگر موشک ها عمدتاً با سرعتی زیر صوت و به صورت کروز عمل می کردند اما 171#&خلیج فارس&؛ با سرعتی مافوق صوت و به صورت بالستیک از سطح زمین شلیک شده و به صورت عمودی از ارتفاع بالا می تواند هرگونه ناو و یا شناور دشمن را مورد هدف قرار دهد.

این موشک می تواند انواع شناورهای دشمن را در فاصله 300 کیلومتری مورد هدف قرار دهد.

موشک 171#&خلیج فارس&؛ به صورت هدایت ترکیبی عمل کرده به طوری که جستجوگر آن در فاز نهایی بر روی هدف قفل می کند و در این حالت هرگونه شناور دشمن هیچ راه گریزی از اصابت این موشک که کلاهی با حدود 650 کیلوگرم مواد منفجره دارد، نخواهد داشت.

3- موشک تندر: موشک تندر در کلاس موشک های بالستیک به عنوان یکی از موشکهای کوتاه برد می تواند از عمق خاک کشور، شناورهای دشمن در تنگه هرمز را مورد هجوم قرار دهد.

استفاده از موشک تندر در کنار دیگر موشک بالستیک دریایی ایران یعنی 171#&خلیج فارس&؛ می تواند احتمال اصابت به هدف را بسیار بالا ببرد.

4- موشک فاتح: این موشک را دقیق ترین موشک ایرانی معرفی کرده اند که به کارگیری سیستم هدایت و کنترل بسیار دقیق این موشک را قادر می سازد با دقت بالا به اهداف مورد نظر اصابت کند.

افزایش برد و دقت، کاهش زمان مورد نیاز برای استقرار و پرتاب و سهولت در نحوه انبارداری در مناطق مختلف آب و هوایی را از ویژگی های نسل جدید موشک فاتح 110 عنوان کرد موشکی که به دست متخصصان داخلی صنایع هوا فضایی وزارت دفاع طراحی و تولید شده و از هیچ یک از موشکهای موجود در دنیا الگوبرداری نشده است.

5- موشک زلزال: این موشک با سوخت جامد از جمله مهمترین راکتلهایی است که می تواند اهداف و پایگاه های دشمن در اطراف ایران را در فواصل کوتاه مورد هجوم قرار دهد.

6- موشک های شهاب: خانواده موشک های شهاب (شهاب 1، 2 و 3) را باید معروف ترین موشک های ایرانی در دنیا دانست. به گزارش فارس این موشک ها که در انواع میان برد و دوربرد ساخته شده اند، می توانند براحتی سرزمین های اشغالی را مورد هدف قرار دهند و شاید همین ویژگی بود که نام شهاب را به عنوان کلید واژه مرگ برای رژیم صهیونیستی در جهان جا انداخت.